АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403842, Волгоградской области, Камышинский район, с. Лебяжье, ул. Советская, дом 27В,

телефон 7-40-41, факс 7-40-97, e-mail: alsp27w@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28.04.2023 г.                                                                                          № 21

О внесении изменений в постановление администрации Лебяженского

сельского поселения от 26.03.2021 г. № 25 «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности

Лебяженского сельского поселения, лиц, замещающих должности

муниципальной службы в Лебяженского сельского поселения, и членов их

семей на официальном сайте Лебяженского сельского поселения в сети

Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.02.2023 г. № 12-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,

Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы

противодействия коррупции», рассмотрев информацию Камышинской

городской прокуратуры от 30.03.2023 г. № 70-78-2023, администрация

Лебяженского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление администрации Лебяженского сельского

поселения от 26.03.2021 г. № 25 «Об утверждении Порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности

Лебяженского сельского поселения, лиц, замещающих должности

муниципальной службы в Лебяженского сельского поселения, и членов их

семей на официальном сайте Лебяженского сельского поселения в сети

Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликования» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности Лебяженского сельского поселения, за

исключением должности депутатов в администрации Лебяженского

сельского поселения, и членов их семей на официальном сайте

администрации Лебяженского сельского поселения в сети Интернет и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования»;

1.2. пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,

замещающих муниципальные должности Лебяженского сельского поселения,

за исключением должности депутатов в администрации Лебяженского

сельского поселения, и членов их семей на официальном сайте

администрации Лебяженского сельского поселения в сети Интернет и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования.».

2. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности Лебяженского сельского поселения, лиц,

замещающих должности муниципальной службы в администрации

Лебяженского сельского поселения, и членов их семей на официальном сайте

администрации Лебяженского сельского поселения в сети Интернет и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования, утвержденный Постановлением администрации

Лебяженского сельского поселения от 26.03.2021 г. № 25 «Об утверждении

Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе  и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности Лебяженского сельского поселения, лиц,

замещающих должности муниципальной службы в Лебяженского сельского

поселения, и членов их семей на официальном сайте Лебяженского сельского

поселения в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования» (далее – Порядок) следующие

изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальные должности Лебяженского сельского поселения, за

исключением должности депутатов в администрации Лебяженского

сельского поселения, и членов их семей на официальном сайте

администрации Лебяженского сельского поселения в сети Интернет и

предоставления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования»;

2.2. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливается процедура размещения

на официальном сайте администрации Лебяженского сельского

поселения в сети Интернет (далее – http://лебяженское-сп.рф/.) и

предоставления средствам массовой информации для опубликования в связи

с их запросами, если федеральными законами и законами Волгоградской

области не установлен иной порядок размещения и (или) предоставления

средствам массовой информации для опубликования, сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) лица, замещающего муниципальную должность главы Лебяженского

сельского поселения, его супруга (супруги), несовершеннолетних детей;

2) лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные

в перечень должностей муниципальной службы, за исключением должности

депутата в администрации Лебяженского сельского поселения, замещение

которых влечет за собой представление сведений о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей,

утвержденный постановлением  администрации Лебяженского сельского

поселения от 09.11.2010 № 70 «Об утверждении Положения о

предоставлении гражданам, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах

об имуществе и обязательствах имущественного характера и перечня

должностей муниципальной службы при назначении на которые и при

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих , супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей., их супругов (супруг), несовершеннолетних детей.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и размещению в сети Интернет на официальном сайте  :

http://лебяженское-сп.рф/.

3.  В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от

26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра

муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию

настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня

принятия.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Лебяженского

сельского поселения                                                                         М.М. Османов